

Bestyrelsens beretning for varmeåret 2018/19

Hvis I for nylig har været forbi værket, har I formentlig set, at der sker ting og sager på området lige syd for det nuværende værk. Det er vores nye store varmepumpe, der er ved at blive realiseret. Vi glæder os meget til at kunne tage den i brug, da den vil være et meget væsentligt bidrag til at kompensere for den forringelse af værkets økonomi, der er et resultat af bortfald af det såkaldte Grundbeløb. Vi glæder os også over at vi med den nye varmepumpe medvirker til at nedsætte den samlede CO₂ udledning fra fjernvarmeproduktionen. Det drejer sig om en reduktion på ca. 1.500 tons CO₂ pr. år – eller ca. 6 tons pr. husstand. Vi har regnet (og gættet!) meget på hvorledes varmepumpen vil påvirke varmeprisen i Slagslunde. Det er afhængigt af så mange faktorer, at vi har undladt at give et præcist tal. Besparelsen – for sådan en er der – vil afhænge af bl.a. gasprisen og Kaj vil senere vise hvordan gasprisen har varieret de sidste par år. Besparelsen på varmeprisen afhænger ligeledes af elprisen (både elkøb til varmepumpen og elsalg fra motoren), af udetemperaturen og vores evne til at jonglere mellem brug af varmepumpe, kedel og motor. Varmepumpen vil under alle omstændigheder give en mere stabil varmepris da vi bliver mindre afhængige af udsving i gasprisen.

Arbejdet i bestyrelsen har naturligvis været præget af de mange beslutninger, som har været påkrævet i forbindelse med anskaffelsen af varmepumpen. Den lille arbejdsgruppe, der under ledelse af Peter Jersin, som – sammen med vores rådgiver, PlanEnergi - har stået (og står) for etableringen af varmepumpen, har lavet et stort og godt stykke arbejde med forundersøgelser, diverse godkendelser, ansøgninger om tilskud fra Energistyrelsen (ca. 1 mill. Kr.) og lån hos Kommunekredit, energisparemål (som har indbragt ca. 1,4 mill. Kr.) samarbejde med rådgiver, udbud, evaluering af tilbud, valg af leverandør og kontrakt. Arbejdet fortsætter nu med byggemøder og daglige beslutninger om stort og småt. Peter vil under pkt. 5 give en mere detaljeret redegørelse for dette arbejde.

Men den daglige drift og administration skal stadig passes. Det skal jeg ikke trætte jer med, men blot nævne det store arbejde, som Kurt og Jens fortsat udfører for at forbedre afkølingen hos en række forbrugere. Forbedret afkøling reducerer varmetabet i nettet og forbedrer hele værkets økonomi til gavn for os alle.

Jeg gerne, med et par kurver, vise jer hvordan:

1. udviklingen i varmeprisen for et "Slagslunde hus" har udviklet sig og
2. udviklingen i antal tilsluttede husstande

Jeg kunne fokusere på mange andre tal, der viser noget om driften, da Kurt monitorer og registrerer alle relevante parametre, der anvendes til at optimere driften af værket.

I 2017 fik SFA jo Dansk Fjernvarmes pris, som årets fjernvarmeselskab. I år er vi blevet bedt om at deltage i en paneldebat ved det kommende årsmøde i Dansk Fjernvarme, hvor det bl.a. drejer sig om ejerformer i fjernvarmen. Her vil Kaj bidrage med erfaringer fra Slagslunde.